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меницї під Станиглавовом на 
жидівську родину Поляків до- 
магаючи ся грошей. Поляк 
віддав всі гроші і дорогоцін­
носте. Та розбійничі відділи 
не вдоволили ся тим, тільки 
здсмолювали всю хатну обста- 
ноеу і коли вже нічого не о- 
стало в хаті — кинули ся на 
родину, зложену з 4 осіб і в 
нелюдський спосіб виморду­
вали її.

ція і жандармерія під коман­
дою комісара. На приказ ви­
ділу міністерства б. пруського 
забору, пр«ступлено до реві­
зії льокалю військового від­
ділу П. П. С. А що сей від­
діл містить ся в льокалї про­
фесіональних організацій, пе­
реведено там ревізію, опеча­
тано й забрано акти, а секре­
тера Лукащука арештовано. 
Наслідком сего робота профе­
сіональних організацій 
пинена.

виник,в в Триестї потвердже- стичної Партії Німеччини, 
но солідарність італійських ро­
бітників з совітською Росією.

По ухваленні резолюції, я- 
кою учасники конференції зо- 
бовязують ся давати всю мо­
жливу поміч совітській репу- 
блицї, постановлено також що 
всі члени італійського парла­
менту будуть обороняти со­
вітську републику в парламен­
тарній роботі.

Конференція потвердила та­
кож рішене Екзекутивного Ко­
мітету Партії, який 7 голосами 
проти 5 ухвалив злучити ся з 
Третим Інтернаціоналом.

ків комуністичних брошур і 
книжок.

Та на перше місце вибив ся 
реферат Кабатшева, про ста­
новище болгарського проле­
таріату до міжнародної та 
бал камської політики.

В резолюції піднесено як 
ціль партії знищене капіта­
лістичного ладу та візвано всі 
комуністичні партії на Ба.тка- 
нї до створена комуністичної 
федерації балканських наро­
дів.

Новинки Заборона О. В. Ю. в албертій- 
ських майнах.

КАЛҐАРИ, Алта., 10. жов­
тня. — Головний суд видав 
тут вчера заборону, на підста­
ві котрої Одній Великій Юнїї 
не вільно вести своєї діяльно­
сте в майна* коло Дромгелер. 
Ломимо заборони, юнїйні май- 
нери в Дромгелер у строїли 
нині мітінґ,' однак нічого, не 
приключило ся. Заборона ви- 
числяе імена 13 членів Одної 
Великої Юнїї, яким не вільно 
працювати з рам єни О. В. Ю.

ПЕРЕМИРЕ МІЖ ПОЛЬЩЕЮ 
І СОВГГАМИ.

ніціятив ю московського пра*> 
вительства, однак за той час 
вони мали богато перерв.

Прелімінарний мировий дого­
вір І перемире між радж- 
ськими републиками І Поль­
щею — підписані.

РИГА, 12. жовтня. — Сьо- 
годня вечером о годині 7. 10 
польські і совітські делегати 
підписали тут прелімінарний 
мировий “Договір і перемире.

Перемире входить дійсно в 
силу О ПІВНОЧИ дня 18. жовтня, 
т. е 144 годин від півночи 
сьогодня.

Умучений більше як пито­
ма днями і ночами майже не­
устанної роботи, А. Ріоффе 
виглядав дуже блідий, однак 
його голос не сказав зденер- 
воааня. коли він без притиску 
оповістив, що договір укінче- 
ний і почав читати російський 
текст.

Голова совітської делегації, 
в короткій промові перед під- 
нисанем договору, описав 
риський мир як “мир без ло- 
бідника і побідженого".

Риське перемире поставить 
Аольшевиків в мир зі всіма їх 
прибалтійськими сусідами в 
протягу 144 годин від сього­
дня півночи і оставить Вран- 
гля як одиноку мілітарну опе­
рацію проти Совітів.

Польський преміер ВІтос зва­
лює вину за погроми на 

Петлюру.
БЕРЛІН, 8. жовтня. (“Ді 

Цайт"). — Польський преміер 
Вітос відбув інспекційну по­
дорож по Східній Галичині і 
признає, що там дійшли по­
громи до великих розмірів. 
Громлено не лише Жидів, але 
й инших. Вину за -ті погроми 
звалює Вітос на Петлюру. Він 
каже, що хлопи такі обурені, 
що чекають навіть на прихід 
большевиків, коби лише по- 
збути ся теперішного ладу.

при-

“Тиждень селян" в Росії.

ШТОКГОЛЬМ, 15. вересня 
(“Роста", Відень). — 3 Мо­
скви доносять дня 14. вересня: 
“Тиждень селян” в Петро­
градській губернії переводить 
сй з найбільшим успіхом. Ста­
рі і молоді, малі і великі — 
всі горячо взяли ся до праці, 
що має на цїли виготовлене 
господарчих знарядів і укінче- 
не полових робіт. Тисячі ро­
бітників з міста щішЛи пра­
цювати на село. В першу 
чергу виконують ся роботи 
для тих родин, які мають чле­
нів в червоній армії, і також 
поля найбіднїйших селян. В 
той' спосіб навязуеть ся між 
населенєм міста і села близькі, 
щирі зносини.

ВІдїзд М. Грушевського на 
Україну.Соціалісти на Горішному 

Шлеську приступили до 
111. Інтернаціоналу.

На Горішному Шлеську від­
були ся в першій половині ве­
ресня два зїзди німецьких со­
ціалістів. На одному зїздї у- 
хвалено бороти ся усїми си­
лами проти відлученя Горіш- 
ного Шлеська від Німеччини, 
а на другому рішено величез­
ною більшістю голосів при­
ступити до 111. Інтернаціона­
лу з осїдком в Москві. В то­
му другому зїздї в Глївіц ма- 
.irf- брати участь делегати со­
вітів і комуністи з басейну 
Домброва.

Як нам доносять, проф. Ми­
хайло Г рушеаський задумує 
перенести ся на радянську V- 
країну. Стоїть се в звязку з 
планованим від'їздом усіх У- 
країнцїв радниц і в для актив­
ної працї.

З’ЇЗД НІМЕЦЬКОЇ НЕЗАВИ-
СИМОІ соціялт стичної 

ПАРТІЇ.
Снн-Фейнерм — дійсне прави-

тельство Ірландії.
ЛОНДОН, 9. жовтня. — Ар- 

тур Гендерсон, член парла­
менту виступив з заявою, що 
Син-Фейнери є ірландським 
правительством “де факто”. 
В своїй заяві Гендерсон ка­
же, що Ірландії повинно ся 
полишити право самій ріша­
ти свої справи, а війська з о- 
строву відкликати.

Більшість делегатів заявля­
ють ся за сформоване»!

Комуністичної Партії.
БЕРЛІН, 13. жовтня. — На 

вчерашній конференції німець­
кої независимої соціалістич­
ної партії в Гале вия­
вило ся, що німецькі мезави- 
симі соціалісти стоять перед 
розколом своєї партії. Біль­
шість делегатів заявляєте ся 
за сформованем німецької Ко­
муністичної Партії і перегово­
рами в справі приязної робо­
ти з Москвою. Висловлюють 
оя побоюваня, *що в проце­
сі розколу потворять ся фрак-

( "Вперед" з 21. вер.)

Масові розстріли в Галичині.
“Укр. Прапор” з 18. верес­

ня подає:
Довідуемо ся, що на обла­

сте Сх. Галичини в районі між 
Городком і Равою, Поляки пе­
реводять масові арешти і роз­
стріли наших селян. Минуло­
го місяця згинуло в той спо­
сіб з рук польських катів 60 
наших селян.

Совітське правительство зго­
дило ся на обмін плїнни- 

ками з Англією.
ЛОНДОН, 15. жовтня. — 

Леонід Красїн, тутешний со­
вітський представник, вислав 
ноту до Корзона, англійського 
міністра заграничннх справ, в 
котрій совітське правитель­
ство годить ся розпочати об­
міну бритійських плїнників че­
рез фінляндську границю. В 
ноті сказано також, що росій­
ські представники в Тифлісі 
отримали інструкції шо до ви­
дачі плїнників з Баку, згідно 
з угодою заключеною з лор­
дом Корзоном.

Чеські соціалісти приняли мо­
сковську комуністичну 

програму.
БЕРЛІН, 7. жовтня. — Че­

ська соціял-демсжратична пар­
тія розколола ся. Лїве крило 
спільно з частиною Національ 
ного Виконавчого Комітету 
пробували скликати новий 
конгрес для обговореня пи­
тана відносно III. Інтернаціо­
налу. Праве крило відмовило 
ся задовольнити се домагане 
і ліві самостійно скликали 
зїзд, на який прибуло мпого 
делегатів.

Ліві тепер е в більшосте. 
До нового виконавчого комі­
тету попередні представники 
не увійшли. Ліві стали фактич 
ними панами цілої соціял-де- 
мократичної партії.

Питане про прилучене до 
111. Інтернаціоналу покищо є- 
ше не рішене, але московська 
комуністична програма зіста- 
ла принята.

Російська робітнича делегація 
в Німеччині.

До Гамбурга прибула росій­
ська робітнича делегація, якої 
мет8ю зазнайомлене з відно­
синами в Німеччині. З числа 15 
осіб делегації, 5 має вже до­
звіл на подорож по Німеччині, 
що до инших ведуть ся пере­
бори. ,

Реорганізація індустрії в со­
вітській Росії.

ШТОКГОЛЬМ, 17. вересня. 
(“Роста”, Відень), — 3 Мо­
скви під датою 13. вересня до­
носять: Петроградська “Прав­
да” повідомляє, що звісна фа­
брика кальошів “Триуголь- 
ник", яка займає поверхню 

Дня 18. серпня с. р. перехо- землі на 60 гектарів, знова по­
лили відділи Петлюри через чала роботу. Вона обслугує в 
СтаннславЦ. На вул. Сапі- першій мірі потреби армії і 
жинській і KapnujcbKoro напа- маринарки. Продукція в поо- 
ли вони на жидівські оклепи, дироких відділах перевисшае 
знасилували одну дівчину і продукцію з 1916 р., в якім о- 
потім вбили її. Сеї самої но- сягнено рекорд, 
чі напали отеї відділи у Тись- -----------

ції.
Погроми петлюрівців у Сх. 

Галичині.
9 ід енська “Morgen Zritnng’’

подає на основі оповідань о- 
чевидцїв:

Дауиіґ на чолі пробольше- 
вицького крила з’їзду.

ГАЛЄ, "Німеччина, 14. жов­
тня. — Провідник пробольше- 
вицькго крила независимих 
соціалістів Дауміг пропагував 
вчера вечером на конвенції ні­
мецьких СОЦІАЛІСТІВ цивільну 
війну як одинокий спосіб за- 
веденя пролетарської держави 
в Німеччині.

Дауміґ заявив ся за союзом 
з совітською Росією.

Кріспіен, провідник кон­
сервативного елементу, хотяй 
попирае диктатуру пролетарі­
ату, в той самий час виступає 
проти тероризму і говорив 
проти підлеглосте Москві. 
Кріспіен заявив, шо Німеччи­
на мусить сама вирішити свої 
власні житеві питаня, такі 
як розпочате нової революції.
Зіновєв присутний на з’їзді.

БОЛЬШЕВИКИ НАСТУПА­
ЮТЬ НА ВРАНГЛЯ. Нова филя польських мордів 

у Сх. Галичині.

В Сх. Галичині завели Поля­
ки страшний терор. Польські 
карні відділи машерують від 
Дністра до Карпат на Схід, об­
ступають кожде село, обстрі- у. 
люють його скорострілами, 
грабують все майно, розстрі­
люють і вішають людий та під­
палюють нафтою села — як:І 
Дїдушки великі, Рахинь, Ту-| 
ре велике, Суходіл і инші. На­
селене тікає в гори з дітьми 
або до большевиків. Захопле­
них мущин вивозять Поляки 
до поленого суду у Стрий. 
Жандармські суди безнастан­
но карають по селах невин­
них людий. Жандармські ио-

Ві дібрали Маріюполь, Бер­
дянськ І кілька инших 

міст.
ПАРИЖ, 14 жовтня — Ни­

нішні донесеня до французько­
го міністерства заграничннх 
справ кажуть, що большевиць- 
кі війська наступають проти 
Вранґ.ія над Азовським морем 
і відібрали кілька міст.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14.
Сповіщено тут 

про відібране большевиками 
Маріюполя і Бердянська над 
Каспійським морем.

Сьогодня мав розпочати ся 
майнерський страйк в Англії.

ЛОНДОН, 15. жовтня. — 
Бритійські майнери вийдуть 
на страйк в суботу. Екзекути- 
ва майнерської федерації опо­
вістила офіціяльно сьогодня, 
що робота буде застановлена 
в суботу, згідно з го.тосо- 
ванем вийти на страйк, який 
мав почати ся 27. вересня а 
який два рази відкладано ізза 
веденя переговорів.

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
В СУБОТУ, 16. ЖОВТНЯ, С. Р. 

Тов-о їм. Т. Г. Шевченка з Бруклеид
відіграє прегарну драму п. н.жовтня.

Анатоль Франс вірить в силу 
совітської Росії і соціалізму.

ПАРИЖ, 4. жовтня. — Відо­
мий француський письменник 
Анатоль Франс заявив пред­
ставникам американської, пре­
си, що тільки соціалізм спасе 
Европу від загибелі. Анатоль 
Франс сказав, що Росія перша 
зуміє покористувати ся сим 
средством для свого спасеня.

Відносно пануючого в Ба­
роні економічного і політич­
ного хаосу, Франс між иншим 
сказав:

Я вірю, що з всего того 
страшного хаосу першою вий­
де Росія. Творить ся там щось 
нове. В тяжких муках наро­
джуєте ся там щось велике, 
могуче.

Тільки велика внутрішна си­
ла була в спромозі утворити 
те, що випало на долю черво 
ної армії.

“ПІМСТА ЖИДІВКИ"В Вашінгюні' боять ся пошире­
на большевизму в Мекгіко. Рівнож приготовляє драму “Вихрест”.

Слідіть за оголошенями.Відносять побіди на полудне­
вім фронті.

ЛОНДОН, 13. жовтня. — Ро­
сійський совітський урядовий 
звіт з вівторка доносите прю 
успіхи російських совітських 
військ на цілім фронті на по­
луднє від Мінська до Криму.

ВАШІНГШН, 9. жовтня. — 
До ріжних міністерств Злуч 
Держав доходять вісти, що 
в Мексіко ширить ся боль- 
шевизм. На підставі відомо­
стей приходять до' заключеня, 
що большЄвизм е сильно вко­
рінений по цілім Мексіко і 
він готуєте ся до революції.

Положене столиці Мексика

Сподіють ся, шо дальша ди­
скусія над злукою з Москво- 
ю прийде на дневний порядок 
сьогодня, коли головними бе­
сідниками будуть російський 
делегат Зіновєв і француський 
делегат М. Лонгет. (Зіновєв е 

(III. ( Комуністичного)

В (СУБОТУ 23. ЖОВТНЯ
Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому 

----- в і д і г р а е------
пораз перший в Вінніпегу веселу комедію в 4. діях п. н.

стерунки залиті кровю. Пере- ■ 
гірсько окопало ся і боронить
ся на жите і смерть.

(“Укр. Прапор" з 18. вер.) “ДЯЧИХА"і
Ціни місць: 75, 5Ь І 35 ц.

КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.30 ЗЕЧЕР.
Приготовляєте ся до вистави преміера Г. Колесниченка 

“ЛЮДОЖЕР".

Ліквідація “Бунду" в Польщі.
“Kurjer Рошціїу" подає: і
Діяльність “Бунду” на тере- 

нї Псльщі є вимірена в поро­
зумінні з совітською Росією 
проти устрою держави, супро- і 
ти чого yptU наказав цілкови­
ту ліквідацію польської орга­
нізації "Бунду” в границях 
польської держави.

головою 
Інтернаціоналу з осідком в 
Москві. — Ред.)

Доказ, що наступить оста­
точний розкол на дві фрак­
ції можна бачити в тім фак­
ті, шо праве крило вже замо­
вило собі кватиру в Лкленку 
і сподіють ся, що воно перене­
сете ся туди сьогодня або 
завтра на св:ю конвенцію.

Польські пани оставили петлю­
рівських погромщиків. уважають дуже грізним. 

Консервативні урядники обви- 
ВАРШАВА, 13. жовтня. — ннють власти за їх толєроBa­

ll ннїшннй польський комуні- не організації большевиків, 
кат каже, що s большевицькі 
війська.збирають ся коло Жме­
ринки для наступу на Україн­
ців (петлюрівських недобит­
ків — ред.), який має поча­
ти ся зараз по підписанні поль­
ського мирового договору.

(З сеї новинки оказуеть ся, 
шо польські пани оставили .шим слідуюче: 
свого дьокая Петлюру і те- “Бодьшевизм ширить ся без 
пер петлюрівським уогром- жадного опору зі сторони пра­
ти цькнм бандам прийде .не- вительства. Товпа заохочена 
минучо кінець.)

Тнкети на всі представлена можна купите вчаснїйше 
в Укр. Робітничім Домі.котра виступає отверто проти 

них і Асотра росте з кождим 
днем.

"Екселсіор де 
консервативна часопись, гово­
рить в передовицї про недав­
нє бодьшевицьку демонстра­
цію в Мексико Ситі між

і

Мексіко”, /

БАТРАКИ В ЕДМОНТОНІ БАТРАКИАрештоване комуністів в Лк>- 
"блинї.

Боротьба внутрі німецької Не­
зависимої Соціалістичної 

Партії.
БЕРЛІН, 2. жовтня. — 3 ве­

ликою завзятостю ведеть ся 
дальше боротьба серед чле­
нів Независимої Соціалістич­
ної Партії Німеччини в спра­
ві "прмступденя до Третого Ін­
тернаціоналу.

Маси членства чимраз біль­
ше заявляють ся за Комуні­
стичним Інтернаціоналом) не 
зважаючи на протест Наві­
сьмо го, Лєдебура і инших.
ОргАї незавнсимцїв “Фрай- 
гайт" тратить чимраз бйьше 
читачів в керисть “Червоно­
го Прапора , органу Комуні- му році пів мілїона лримірни-

нн-
В Люблинї арештувала та- :

конгрес комуністів Болгарії, імошна гюльська влада f'eB0'
і .поцінним комітет комуністів

II. Конгрес комуністів Бол- При ревізії відобрано цілий ! 
гарії відбув ся недавно в Со- організаційний архів і коре- ; 
фії. Взяло в ньому участь спонденції. Одночасно на під- 
763 делегат», які заступали даШу одного з домів при вул. 
487 комуністичних органїза- Кравецн<ій ч 39 ВІДкрито 
цій. Проводив нарадами ста- тайну друкарню і наклад пер- 
рий ветеран робітничого й шого числа "Комуніста”, 
революційного руху 72 літний -
Благого Про організацію ре­
ферував секретар партії Ко- 
ляров.

Зі звіту піднести треба се, 
що партія видала в остаиньо-

Т-во “Самообразованя" ім. Т. Шевченка в Едмонтоні
---- :— відограе--------

В СУБОТУ, 23. ЖОВТНЯ, В УКР. ГР.-КАТ. ДОМІ
займаючу драму з робітничого житя в 4-ох діях п. н.агітацією, що ніколи не була 

заборонена, нападу на “Народ­
ну палату" (сеймовий буди­
нок), головну кватиру прави- 
тельства, здерла мексиканський 

ГЕЛЬСІНГФОРС, 14. жов- прапор і вивісила червоний”.
Російсько-фінлянд­

ський мировий договір зістав 
підписаний сьогодня в Дор- 
патї, в Естонії.

Мирові переговори межи 
Фімдяшпею і Росією розао- РИМ, 8. жовтня. — На кон-
чали ся минувшої весни за і- ференціі соціялїстичннх про-

“БАТРАКИ"Росія і Фінляндія підписали 
мировий договір.

Драма ся ставить ся в Едмонтоні пораз перший. Ама­
тори докладають всіх старань, щоби штука вийшла як 

найкраще.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ. 

Пркходіть ш найчисдеинїйиіеі
ЦІНИ ТИКЕТІВ 75, 50 і 35 ЦЕНТІВ.

тая.
Переслідувана польських соці­

алістів ж Познані.
Дня 16. вересня до льокалю 

польсько) соціалістичної пар­
тії в Позвані прийшла лолї-

Соціялїстмчна конференція в 
Триестї за Третим Ін­

тернаціоналом.

~ і

,__________•_____


